Отдел образования администрации Магдагачинского района

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение

Чалганская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 31.08. 2021г.                                   с.Чалганы                                               №37-ОД

О предоставлении льготного питания

обучающимся МОКУ Чалганской ООШ

в 2021-2022 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-

08», постановлением главы администрации Магдагачинского района «Об

утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях,

нуждающимся в социальной поддержке», заявлениями и подтверждающими права

на льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся,

приказываю:

1. Предоставить в 2021-2022 учебном году в дни работы МОКУ Чалганской ООШ

обучающимся 1–9-х классов:

-дополнительный завтрак - обучающимся 1-4 классов;

-бесплатное горячее питание детям из многодетных семей:

-Сороколетов Богдан (3 класс)

-Лисовой Илья (8 класс)

2. Ответственному за организацию питания Поповой Т.А предоставить в отдел

соцзащиты Магдагачинского района

– табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях № 1 и 2,

школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца;

– копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5

(пяти) рабочих дней со дня подписания.

3. Заместителю директора по УВР Тетюхиной И.А разместить настоящий приказ

на информационном стенде и официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию питания Попову Т.А.

Директор школы:                                                                                      Т.А Кузнецова

С приказом ознакомлены:

- Тетюхина И.А

- Попова Т.А